

مدیر شعب بانک کشاورزی فارس: خوشبختانه مدیریت استان در رتبه‌بندی‌های انجام‌شده، در زمره مدیریت‌های برتر کشور قرار گرفته است

مدیر شعب بانک کشاورزی فارس گفت: خوشبختانه مدیریت استان در رتبه‌بندی‌های انجام‌شده، در زمره مدیریت‌های برتر کشور قرار گرفته است و این موضوع نشان می‌دهد که در مسیر کیفی‌سازی حرکت می‌کنیم.قائلی‌زاده بیان کرد: در رتبه‌بندی شعب و مدیریت‌ها شاخص‌های مختلفی از جمله حوزه وصول، پرداخت و سایر شاخص‌های عملکردی تجمیع می‌شود و در نهایت یک درجه‌بندی کلی شکل می‌گیرد. او افزود: تلاش ما این است که دو شعبه دیگر استان نیز از وضعیت کم‌بازدهی خارج شوند و ارتقای کیفی پیدا کنند.

سال چهارم | شماره ۴۳ | یکشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۵ | ۱۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۸ | ۲۳ آگوست ۲۰۲۶

جنس فعالیت بانک کشاورزی با بانک‌های تجاری متفاوت است

مدیر شعب

بانک کشاورزی فارس؛

فارس یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های شعب بانک کشاورزی در کشور

مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس با بیان اینکه این استان یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های شعب بانک کشاورزی در کشور را در اختیار دارد، گفت: در حال حاضر ۱۳۲ شعبه فعال در استان فارس داریم؛ البته تعداد شعب در گذشته بیشتر بوده و ۱۰ شعبه نیز حدود ۱۰ سال قبل به دلیل زیان‌ده بودن به باجه تبدیل شدند.قائلی‌زاده ادامه داد: یکی از دغدغه‌های اصلی حوزه اقتصاد که در صحبت‌های رئیس‌جمهور نیز به‌صورت مکرر مورد تأکید قرار گرفته، موضوع زیان‌ده بودن واحدهای اقتصادی است، جایی که زیان‌ده است، حتماً باید اصلاح شود و نمی‌توان حقوق و مزایا به مدیری پرداخت کرد که یک مجموعه اقتصادی را یک سال مدیریت کند و در نهایت آن مجموعه زیان‌ده باشد.او افزود: با وجود سختی‌های زیادی که این تصمیمات دارد، در مجموعه استان تبدیل برخی شعب به باجه انجام شد و خوشبختانه اکنون رویکرد ما این است که شعب ناکارآمد یا به‌صورت کامل تعطیل شوند یا به باجه تبدیل شوند.

در سه سال گذشته ارتقای کیفی قابل توجهی در شعب بانک کشاورزی فارس اتفاق افتاده است

مدیر شعب بانک کشاورزی فارس با اشاره به ارتقای کیفی شعب استان گفت: در سه سال گذشته ارتقای کیفی قابل توجهی در شعب بانک کشاورزی استان فارس اتفاق افتاده است. از میان ۴۵ شعبه ممتاز بانک کشاورزی در سطح کشور، دو شعبه در استان فارس متمركز هستند که شعبه مرکزی در شهر شیراز و شعبه مرودشت هستند. قائلی‌زاده ادامه داد: استان فارس همچنین ۲۰ شعبه درجه یک دارد که این تعداد در سه سال گذشته از ۹ شعبه به ۲۰ شعبه افزایش یافته است.او افزود: یکی از شاخص‌های مهم در سیستم بانکی، کیفیت عملکرد شعب است. اگر یک شعبه در سیستم بانکی کار کیفی انجام دهد، نتیجه آن در درجه‌بندی شعب نشان داده می‌شود. افزایش تعداد شعب درجه یک استان فارس از ۹ به ۲۰ شعبه نشان می‌دهد که گرایش استان به سمت کار کیفی است.



عباس قائلی‌زاده مدیر شعب بانک کشاورزی فارس از پرداخت ۱۴۲ هزار میلیارد ریال از وجوه خرید تضمینی گندم در سال جاری خبر داد.به گزارش روزنامه «تاما»، عباس قائلی‌زاده در نشست خبری با اصحاب رسانه با تشریح عملکرد این بانک در سال ۱۴۰۴، از افزایش سهم بانک کشاورزی از نقدینگی استان به ۱۰ درصد، پرداخت حدود ۱۴۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب ۵۹ هزار فقره، رشد ۴۰ درصدی پرداخت تسهیلات در بخش زراعت و پوشش گسترده بیمه محصولات کشاورزی خبر داد.او با اشاره به پایان سال مالی مؤسسات اقتصادی، اظهار کرد: بر مبنای تصمیم‌گیری مؤسسات اقتصادی، پایان سال مالی فرصت مناسبی برای ارائه گزارش عملکرد است و تلاش کردیم در پایان سال مالی ۱۴۰۴ گزارش مختصر از عملکرد بانک کشاورزی استان فارس ارائه کنیم. مهندس قائلی‌زاده با اشاره به سالگرد تأسیس بانک کشاورزی افزود: هر سال در ۲۱ خردادماه سالروز تأسیس بانک کشاورزی است و امسال نیز نشست‌های متفاوتی در خردادماه برگزار شد که با چهل‌ودومین سالگرد تأسیس صندوق بیمه محصولات کشاورزی نیز مصافد بود. صندوقی که مدیریت آن بر عهده بانک کشاورزی است.

او ادامه داد: در حوزه‌هایی مانند گلخانه، سردخانه، زراعت، باغداری و سایر فعالیت‌هایی که مستقیماً با بخش کشاورزی ارتباط دارند، مأموریت اصلی بانک کشاورزی حمایت و توسعه است و این موضوع هم در اساسنامه بانک قید شده و هم باید در عمل دنبال شود. مدیر شعب بانک کشاورزی فارس افزود: در کنار مأموریت تخصصی، بانک دارای مأموریت حرفه‌ای نیز هست. اگر قرار باشد یک کسب‌وکار در حوزه مالی و اقتصادی توسعه پیدا کند، یک مؤسسه مالی باید پس از فعالیت، سودآور باشد. اگر مؤسسه مالی فعالیت کند اما سودآوری نداشته باشد، باید به سمت درآمدزایی، مدیریت هزینه‌ها و اصلاح شاخص‌های مختلف حرکت کند.



سایر ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی و دامپروری نیز ۹۲۵ فقره تسهیلات به مبلغ ۷ هزار و ۷۸۱ میلیارد ریال پرداخت شده است.قائلی‌زاده افزود: همچنین ۳۴۰ فقره تسهیلات صنایع تبدیلی به مبلغ ۸ هزار و ۳۳۹ میلیارد ریال، ۲۸۴ فقره تسهیلات احداث گلخانه به مبلغ ۳ هزار و ۸۷ میلیارد ریال و ۴ هزار و ۵۴۵ فقره تسهیلات در بخش دام، طیور و زنبورداری به مبلغ ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال پرداخت شده است. وی گفت: در بخش تسهیلات صندوق توسعه ملی نیز ۲۶۸ فقره تسهیلات به مبلغ ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال پرداخت شده و برای بذور گواهی‌شده نیز ۱۵ فقره تسهیلات به مبلغ ۵ هزار و ۲۳ میلیارد ریال اختصاص یافته است.

صدور ۵۵ هزار میلیارد ریال ضمانت‌نامه

بانکی

مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس با اشاره به نقش این بانک در پشتیبانی از فعالیت‌های اقتصادی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۴ بیش از ۴ هزار و ۶۰۰ فقره انواع ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۵۵ هزار میلیارد ریال صادر شده که این اقدام برای پشتیبانی از فرآیندهای مختلف اقتصادی و تأمین مالی بدون پرداخت تسهیلات انجام شده است.قائلی‌زاده در ادامه به عملکرد بانک کشاورزی فارس در حوزه بیمه محصولات کشاورزی اشاره کرد و گفت: از مجموع ۱۳۲ شعبه بانک کشاورزی در استان، ۵۳ شعبه بیمه‌ای فعال هستند و ۹ شرکت بیمه‌ای با ۱۰۰ دفتر اصلی و فرعی، ۱۲۵ کارگزار بیمه‌گر و ۸۰ ارزباب خسارت در این حوزه فعالیت می‌کنند.

در حال حاضر بیش از ۱۴۰ محصول در ۱۱ زیربخش در استان فارس تحت پوشش بیمه قرار دارد

او افزود: در حال حاضر بیش از ۱۴۰ محصول در ۱۱ زیربخش در استان فارس تحت پوشش بیمه قرار دارد و این تنوع محصول، استان فارس را در جایگاه نخست کشور قرار داده است.مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس ادامه داد: با توجه به شرایط اقلیمی استان، در سال زراعی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ تعداد ۱۱۷ هزار فقره بیمه‌نامه در فارس صادر شده است.



پرداخت بیش از ۱۴۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات به ۵۱ هزار متقاضی

مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس از پرداخت بیش از ۱۴۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات به ۵۱ هزار متقاضی در سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: این تسهیلات در قالب ۵۹ هزار فقره و در بخش‌های مختلف اقتصادی، کشاورزی و حمایت از خانوارها پرداخت شده است. قائلی‌زاده با تشریح عملکرد این بانک در حوزه اعتبارات اظهار کرد: در سال ۱۴۰۴ بالغ بر ۱۴۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات در بخش‌های مختلف به ۵۱ هزار نفر متقاضی در قالب ۵۹ هزار فقره تسهیلات پرداخت شده است. او افزود: در حوزه تسهیلات قرض‌الحسنه، ۲ هزار و ۸۶۵ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج به ۸۶۲ نفر و ۸۲۱ میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری به ۸۳۳ نفر پرداخت شده است. قائلی‌زاده ادامه داد: در بخش مسکن روستایی نیز ۴ هزار و ۹۵۹ میلیارد ریال تسهیلات به یک هزار و ۴۵۶ نفر پرداخت شده است.مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس با اشاره به حمایت از فعالیت‌های تولیدی و کشاورزی گفت: در بخش زراعت بیش از ۹۰۳ میلیارد ریال در قالب ۹۲۱ فقره تسهیلات و در بخش باغداری نیز ۶ هزار و ۹۸ میلیارد ریال در قالب ۲ هزار و ۹۵۳ فقره تسهیلات پرداخت شده است. او بیان کرد: در زیربخش مکانیزاسیون کشاورزی شامل تراکتور، کامیون و

فارس گفت: این موضوع یک موفقیت قابل توجه برای مجموعه استان است و در رقابت میان استان‌های بزرگ کشور نیز وضعیت بسیار خوبی داریم.قائلی‌زاده با اشاره به مقایسه استان‌های بزرگ کشور اظهار کرد: در لیگ یک بانک کشاورزی که استان تهران و مدیریت‌های استان‌های بزرگ از جمله خراسان رضوی، اصفهان، مازندران و خوزستان در آن قرار دارند، استان فارس در کسب سهم از بازار رتبه نخست را دارد. او ادامه داد: برای نمونه، سهم استان اصفهان از نقدینگی استان نزد بانک کشاورزی حدود ۶ درصد است، در حالی که این سهم در فارس به حدود ۱۰ درصد رسیده است.

گرایش استان به سمت کار علمی و کارشناسی است

مدیر شعب بانک کشاورزی فارس با بیان اینکه گرایش استان به سمت کار علمی و کارشناسی است، گفت: وقتی کار علمی انجام شود، برای فردی که قصد دارد یک کسب‌وکار در حوزه‌ای مانند گلخانه ایجاد کند، اهلیت‌سنجی انجام می‌شود و توان مالی مجری طرح نیز مورد توجه قرار می‌گیرد.قائلی‌زاده افزود: اهلیت‌سنجی هم به تولید کمک می‌کند، هم فضای کسب‌وکار حوزه کشاورزی را بهبود می‌بخشد و در نهایت موجب ارتقای شاخص‌های مختلف می‌شود.

گرایش شعب ما بیشتر به سمت ارتقای درجه و رسیدن به سطوح بالاتر است

قائلی‌زاده با بیان اینکه ۳۲ شعبه درجه دو، ۳۶ شعبه درجه سه و ۴۲ شعبه درجه چهار نیز در استان فارس فعال هستند، گفت: گرایش شعب ما بیشتر به سمت ارتقای درجه و رسیدن به سطوح بالاتر است.

او افزود: در مناطق روستایی به دلیل پرآکندگی شعب، اصلاح ساختار و ارتقای کیفیت کار دشوارتر است، اما از نظر کیفی باید به سمت اصلاح حرکت کنیم. یک مؤسسه مالی، حتی اگر دولتی باشد، نباید زیان‌ده باشد؛ چراکه در صورت زیان‌ده بودن، در نهایت هزینه آن از جیب مردم پرداخت می‌شود.

سهم بانک کشاورزی فارس از نقدینگی استان به ۱۰ درصد رسید

قائلی‌زاده یکی از شاخص‌های مهم رقابت در نظام بانکی را سهم از بازار دانست و گفت: سهم از بازار نشان می‌دهد چه میزان از نقدینگی استان نزد هر بانک قرار دارد. او افزود: حدود دو تا سه سال قبل سهم بانک کشاورزی فارس از نقدینگی استان حدود ۸.۲ تا ۸.۳ درصد بود، اما با تلاش انجام‌شده در پایان سال این سهم به حدود ۹.۸ درصد رسید و اکنون نیز بر اساس برآوردهای موجود، سهم بانک کشاورزی از نقدینگی کل استان به حدود ۱۰ درصد رسیده است.مدیر شعب بانک کشاورزی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس تشریح کرد:

کاهش ۳۰ درصدی شهرهای دارای تنش آبی در فارس

کند. شبانی همچنین از اجرای طرح‌های آبرسانی در روستاهای استان خبر داد و گفت: در قالب قرارداد منعقدشده با قرارگاه محرومیت‌زدایی، سیاه، آبرسانی به شمار زیادی از روستاهای استان در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: پروژه‌های مهمی در شهرستان‌های مختلف از جمله ارسنجان و اقلید در حال اجراست و این پروژه‌ها با هدف توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای سطح خدمات‌رسانی به مردم دنبال می‌شوند.

سامانه ۱۲۲، پل ارتباطی آبفا با مردم

مدیرعامل آبفا فارس راهاندازی و توسعه سامانه ۱۲۲ را یکی دیگر از اقدامات مهم این شرکت عنوان کرد و گفت: در حال حاضر تمامی شهرها و روستاهای استان تحت پوشش این سامانه قرار دارند و مرکز ۱۲۲ به صورت شبانه‌روزی آماده پاسخگویی به مردم است. وی از شهروندان خواست مشکلات مربوط به آب و فاضلاب را از طریق این سامانه اعلام کنند و افزود: اگر مشکلی در یک روستا، محله یا حتی یک واحد مسکونی وجود داشته باشد، شهروندان می‌توانند با سامانه ۱۲۲ تماس بگیرند تا موضوع در کوتاه‌ترین زمان به واحد مربوطه ارجاع شود.

شبانی ادامه داد: در صورتی که موضوع مربوط به کیفیت آب باشد، درخواست به واحد کنترل کیفیت و اگر مربوط به حوادث شبکه باشد، به واحد حوادث ارجاع داده خواهد شد تا در سریع‌ترین زمان ممکن مورد رسیدگی قرار گیرد.

وی همچنین درباره اقدامات انجام‌شده برای کنترل کیفیت آب اظهار کرد: طی دو سال گذشته بیش از ۲۰۰ نقطه تحت کنترل و پایش قرار گرفته و سه مرکز نیز به صورت مستمر این موضوع را رصد می‌کنند.

توسعه شبکه فاضلاب و استفاده از منابع بانک توسعه اسلامی

مدیرعامل آبفا فارس در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت فاضلاب استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۱۲ شهرستان فارس دارای مجموعه بهره‌برداری فاضلاب هستند.وی افزود: میانگین بهره‌برداری از شبکه فاضلاب در کشور بیش از ۴۰ درصد است و در شهر شیراز حدود ۵۹ درصد شبکه فاضلاب ایجاد شده است. همچنین میزان برخورداری از ظرفیت تصفیه‌خانه در شیراز حدود ۷۰ درصد است.

شبانی با اشاره به خط اعتباری بانک توسعه اسلامی اظهار داشت: این خط اعتباری از سال ۱۳۹۲ برقرار بوده و طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ حدود ۳۰ میلیون یورو از این ظرفیت جذب شده است. از سال ۱۴۰۳ تاکنون نیز حدود ۳۵ میلیون یورو از این منابع جذب شده است.

با وجود مشکلات ناشی از جنگ و قطع ارتباط با بانک، قرار دادهای جدید منعقد شد

وی ادامه داد: با وجود مشکلات ناشی از جنگ و قطع ارتباط با بانک، قراردادهای جدید منعقد شد و پروژه‌های مختلفی در حوزه فاضلاب استان در حال اجراست.

مدیرعامل آبفا فارس گفت: تصفیه‌خانه‌های فاضلاب فسا و نی‌ریز در حال حاضر بیش از ۸۰ تا ۸۵ درصد پیشرفت دارند و پروژه‌های اجرای شبکه فاضلاب نیز با سرعت قابل توجهی در حال انجام است. شبانی ابراز امیدواری کرد: تصفیه‌خانه‌های فاضلاب سپیدان، نی‌ریز، فسا و فیروزآباد در سال ۱۴۰۵ به پایان برسند و در سال ۱۴۰۶ وارد مرحله بهره‌برداری شوند. وی در پایان تأکید کرد: توسعه زیرساخت‌ها، کاهش هدررفت، استفاده از ظرفیت‌های مردمی و خیران، مدیریت مصرف، تقویت شبکه‌های آبرسانی و تکمیل طرح‌های فاضلاب، مجموعه اقداماتی است که با هدف افزایش تاب‌آوری تأسیسات و استمرار خدمات‌رسانی مطلوب به مردم استان فارس دنبال می‌شود.

به ۶۶ متر می‌رسد که نشان‌دهنده گستردگی شبکه و دشواری نگهداری و ارائه خدمات پایدار آب در استان است.

استفاده از ظرفیت خیران و مسئولیت اجتماعی برای توسعه زیر ساخت‌های آب

مدیرعامل آبفا فارس با اشاره به پروژه‌های مهم آبرسانی در استان گفت: یکی از طرح‌هایی که سال‌ها مطالبه مردم بود، پروژه آبرسانی به استهبان بود که برای اجرای آن



۳۴ کیلومتر خط انتقال، هفت کیلومتر خط برقی و یک ایستگاه پمپا اجرا شد.

شبانی با بیان اینکه اعتبارات عمرانی به تنهایی پاسخگوی نیازهای گسترده استان نیست، افزود: به همین دلیل تلاش کردیم از ظرفیت‌های مختلف برای توسعه زیرساخت‌های آب استفاده کنیم و در همین راستا طی دو سال گذشته حدود ۲۰۰ کیلومتر لوله از ظرفیت خیران آبرسان دریافت کرده‌ایم.

وی همچنین از همکاری جمعیت هلال‌احمر در اجرای طرح‌های آبرسانی خبر داد و گفت: با استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی و همکاری هلال احمر، حدود ۶۵ کیلومتر شبکه بازسازی شده است.وی افزود: با همکاری صلیب سرخ نیز حدود ۵۰ کیلومتر از شبکه‌های توزیع آب اصلاح و بازسازی شد. در شهرستان ارسنجان نیز حدود ۲۵ کیلومتر شبکه در روستاهای ایچ، سالار و فراشم اجرا شده و اجرای ۱۲ کیلومتر خط انتقال نیز در دستور کار قرار گرفته است.

آبرسانی به ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن

مدیرعامل شرکت آبفا فارس در ادامه با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای تأمین زیرساخت‌های نهضت ملی مسکن گفت: در استان فارس ۱۶۸ سایت نهضت ملی مسکن وجود دارد و طی دو سال گذشته برای حدود ۲۰ هزار واحد مسکونی در ۲۷ شهرستان آبرسانی انجام شده است. شبانی اظهار داشت: در مجموع برای ۲۰ هزار و ۸۴۰ واحد، خدمات آب و فاضلاب ارائه شده که بخشی از این واحدها در شهرهای دارای شبکه فاضلاب، از خدمات این بخش نیز بهره‌مند شده‌اند.

وی تأکید کرد: در طرح نهضت ملی مسکن، اجرای زیرساخت‌های فاضلاب باید متناسب با پیشرفت ساخت واحدهای مسکونی باشد و در شهرهایی که پروژه‌های مسکن پیشرفت مناسبی دارند، زیرساخت فاضلاب نیز باید همزمان با ساخت واحدها توسعه پیدا



طریق کاهش هدررفت ظاهری و واقعی، بهره‌وری شبکه افزایش باید.

شبانی با اشاره به رشد سالانه تعداد مشترکان آب گفت: هر سال بین دو تا ۲.۵ درصد به تعداد مشترکان استان افزوده می‌شود، اما با وجود افزایش تعداد مشترکان، تولید آب را افزایش نداده‌ایم و حتی میزان تولید نیز کاهش یافته است؛ چراکه اقدامات فنی و اجرایی در شبکه و همچنین مدیریت مصرف در بخش مشترکان موجب شده مصرف و هدررفت کنترل شود و این موضوع نمونه‌ای از افزایش بهره‌وری است. وی افزود: شرکت آبفا فارس در سال ۱۴۰۳ در شاخص بهره‌وری جزو دستگاه‌های برتر قرار گرفت و در سال ۱۴۰۴ نیز در تمام شاخص‌های عمومی و اختصاصی به عنوان دستگاه برتر معرفی شد.

فارس؛ آسانی با شبکه گسترده آبرسانی

مدیرعامل آبفا فارس با اشاره به گستردگی جغرافیایی استان اظهار کرد: فارس با ۱۳۳ هزار کیلومتر مربع وسعت، یکی از استان‌های بزرگ کشور است و بالغ بر ۳۱ هزار کیلومتر شبکه توزیع آب و خطوط انتقال در آن وجود دارد.

وی گفت: حدود ۱۵ درصد آب مورد نیاز استان از منابع آب سطحی و سدها و ۸۵ درصد از منابع آب زیرزمینی تأمین می‌شود. همچنین استان فارس حدود یک‌هزار و ۷۰۰ مخزن و چهار تصفیه‌خانه آب دارد.

شبانی با بیان اینکه گستردگی شبکه آبرسانی در فارس، هزینه و دشواری ارائه خدمات پایدار را افزایش داده است، اظهار داشت: در کشور به‌طور میانگین به ازای هر مشترک بین هشت تا ۱۰ متر شبکه وجود دارد، اما این شاخص در استان فارس به‌طور متوسط حدود ۲۶ متر است.

وی ادامه داد: این میزان در شهرستان ارسنجان حدود ۴۴ متر و در شهرستان رستم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس با تشریح اقدامات انجام‌شده برای تقویت زیرساخت‌های آب و فاضلاب استان، از اجرای سدها کیلومتر پروژه اصلاح و توسعه شبکه، افزایش ظرفیت تأمین آب، کاهش هدررفت و کاهش تعداد شهرها و روستاهای دارای تنش آبی خبر داد و گفت: افزایش تاب‌آوری شبکه‌های آبرسانی و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مشترکان، از مهم‌ترین اولویت‌های آبفا فارس است.

مهندس علی شبانی با ارائه گزارشی از مهم‌ترین اقدامات شرکت آبفا فارس در یک سال گذشته اظهار کرد: در این مدت حدود ۷۰۰ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه و خطوط انتقال، بهره‌برداری از ۳۰ حلقه چاه، بهسازی ۱۷ هزار و ۵۰۰ مترمکعب مخزن و ارتقای ۹ ایستگاه پمپاژ در استان انجام شده است.

بهر برداری از ۲۹ پروژه آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و ۱۳ میلیارد ریال در هفته دولت

وی افزود: در ادامه این اقدامات، ۲۹ پروژه آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و ۱۳ میلیارد ریال در هفته دولت در ۱۵ شهرستان و ۸۳ روستای استان فارس به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت آبفا فارس با اشاره به کاهش قابل توجه تنش آبی در شهرها و روستاهای استان در سال جاری گفت: تعداد شهرهای دارای تنش آبی نسبت به سال گذشته حدود ۳۰ درصد کاهش یافته و تعداد روستاهای دارای تنش نیز حدود ۳۲ درصد کمتر شده است.

شبانی ادامه داد: طی دو سال گذشته حدود یک‌هزار و ۶۰۰ کیلومتر از شبکه‌های توزیع آب استان اصلاح، بازسازی و توسعه یافته که این اقدامات نقش مهمی در افزایش پایداری شبکه و کاهش مشکلات تأمین آب داشته است.

وی با اشاره به افزایش بارندگی در یک سال اخیر اظهار داشت: در این مدت تعدادی از سدهای مهم استان آبگیری شدند و در نتیجه، مشکلات مربوط به تأمین آب نسبت به گذشته به میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرده است.

مدیرعامل آبفا فارس گفت: سال گذشته در زمان لوج مصرف، با کمبود حدود دو مترمکعب بر ثانیه آب مواجه بودیم، اما با مجموعه اقداماتی که همکاران در بخش‌های مختلف اجرایی انجام دادند و همچنین بهبود شرایط بارندگی، پیش‌بینی ما این بود که میزان کمبود آب در یک مصرف امسال به حدود یک مترمکعب بر ثانیه کاهش یابد.

وی افزود: خوشبختانه با یاری پروردگار و اجرای اقدامات پیشگیرانه، تعداد شهرهای دارای تنش آبی در سال جاری حدود ۳۰ درصد و تعداد روستاهای دارای تنش نیز حدود ۳۲ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است.

شبانی با اشاره به شرایط دمای استان در تابستان امسال عنوان کرد: در برخی مناطق فارس دمای هوا به بیش از ۵۰ و حتی ۵۱ درجه رسید و به ازای هر یک درجه افزایش دما بالاتر از ۴۰ درجه، تقریباً پنج درصد به میزان مصرف آب افزوده می‌شود.

وی ادامه داد: افزایش دما به صورت مستقیم بر میزان مصرف آب تأثیر می‌گذارد و همین موضوع ضرورت مدیریت مصرف و افزایش ظرفیت و تاب‌آوری شبکه‌های آبرسانی را موجب‌اند می‌کند.

مدیرعامل آبفا فارس همچنین از اجرای اقدامات گسترده برای کاهش هدررفت آب و افزایش بهره‌وری خبر داد و گفت: در دو سال گذشته حدود یک‌هزار و ۶۰۰ کیلومتر از شبکه‌های توزیع آب استان اصلاح، بازسازی و توسعه یافته است.

وی افزود: در همین مدت حدود ۲۸ هزار و ۷۰۰ انشعاب غیرمجاز شناسایی و رسیدگی شد و حدود ۱۰۲ هزار مورد خرابی نیز مورد بررسی و رفع مشکل قرار گرفت تا از